strenge riddere her Tyge Krabbe, Danmarcks riiges marsk, her 

Hans Bilde, her Anders Bilde och her Oluf Rosenkrantz om 

theres jnsegle tryekendes neden fore thetle milt opne bref ock 

egen handschrift, som gifuenn och schrefuenn ær vdj Køpen- 

hafnn Sancti Knudt konungs dagh 1533.
Goestauus Trolle, archiepiscopus Vpsalensis, mea manu.

Egenhændig skreven Original paa Papir med Trolles, Krabbes, 
H. og A. Bildes og Rosenkranses Segl velbevarede. Geh. Ark. Dsk. 
Kongers Historie Fase. 12 b.

29. — 1533, 13. Juli. Rigsraadets Brev til 
Paven om at samtykke Torben Bilde til Erkebiskop 
i Lunde Stift.

Post devota pedum oscula bealorum salutem, reverenliam 
et obedienliam filialem. Bealissime pater! Anno post Chrislum 

natum millesimo quingenlesimo decimo nono obiit bone memo- 
rie Birgerus, dum vixit melropolitane Lundensis ecclesie archi

episcopus. Post ejus obilum rile et canonice electus fuit nobilis 
Historisk Tidssk. 4 II. 111. 33 
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vir dominus Acho Jacobi, ejusdem ecclesie canonicus, cujus 

electioni illustrissimus rex Christiernus, contra pactum in recep- 
lioné sua ad regnum Dacie solenni juramento firmatum, suum 

noluil benignum prestare consensum, sed quendam Georgium 

Skotborgh violenter intrusit in eadem, quem et intra biennium 
ab eadem expulit invitum, surrogato ad eandem qvodam ne- 
phandissimo Theodorico Slachech aliegena, per eundem Christi- 

ernum regem intra bimestre spacium incinerato, cui et non 

minore violentia alterum aliegenam Joannem Vetz substituit, qui 

secundo suopresidentie anno omnibus Lundensis sedis cleno- 

diis secum ductis una cum prenominato rege Chrislierno fugam 

arripuit, post qvam prenominatus magister Acho, omni metu 

vique sepedicti regis (de. quibus legilimam prius fecerat protes- 

tationem) tum primum cessantibus , electioni de se facte 
consensit ac in ejusdem ecclesie plenam et omnimodam posses- 
sionem vetere pro consvetudine solemniler est introductus, qui 

conlinue ad sanctitalis vestre sedem pro obtinendo confirma- 

tionis munere oratores mittere curavit, qvam, impediente reve- 

rendissimo domino de Cesiis cardinali, in hunc diem, non sine 

gravi ecclesie incommodo, impetrare non potuit. Etenim decimus 

quartus a morte Birgeri iam agitur annus, et ecclesia grassanti 

heresi plurimum quassata vero pastore orbata fuerat. Conside- 

rans itaque idem magister Acho debililatem suam ex senectute 

provenientem seque ob id minus utilem ad ecclesie regimen 
perpendens, omni iure electionis sponle ac libere cessit atque 
renunciavit, quofacto rite canonice et legitime in archiepiscopum 
prenominate ecclesie Lundensis electus est a capitulo ejusdem 
ecclesie nobilis vir et ex regni nostri summatibus progenilus